

سریال ناتمام تعطیلی کارخانه‌ها بخاطر حکم توقیف اموال

پشت پرده تعطیلی کارخانه روغن جهان



وزارتخانه نیز موضوع این کارخانه بررسی شده و در استان زنجان برای آغاز به کار دوباره آن جلسهای تشکیل می‌شود. در همین ارتباط معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان گفت: توقف فعالیت روغن نباتی جهان ازسوی مدیریت این واحد، به خاطر صدور حکم توقیف برخی اموال این کارخانه بابت معوقات کارگری است. علی کلانتری دراین باره به ایرنا گفت: به دلیل بدهی‌های این واحد تولیدی به تامین اجتماعی، مقرر بود بیمه بیکاری کارگران تعدیل شده برقرار نشده و صدور حکم توقیف اموال کارخانه نیز در نتیجه پیگیری و شکایت کارگران تعدیل شده بوده است. این مسئول تاکید کرد: مشکل پیش آمده در کارخانه روغن نباتی جهان به سوء مدیریت و تدبیر این واحد صنعتی در تامین حقوق کارگران تعدیل شده بر می‌گردد.

وی اضافه کرد: البته مشکل اساسی کارخانه نباتی جهان، تعامل نداشتن مدیریت این واحد با دستگاه‌های دولتی به‌ویژه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی است چرا که باید امور به نحوی تدبیر شود که حقی از کارگر ضایع نشود. وی ادامه داد: طی جلسهای برای رسیدگی به مسائل کارخانه روغن نباتی جهان مقرر شد تا به منظور برقرار شدن مقرری کارگران، بدهی این واحد صنعتی به تامین اجتماعی تسطیص شود.

کلانتری اظهار امیدواری کرد بنابر توافق انجام شده ، با پرداخت نخستین قسط از اقساط بدهی کارخانه روغن نباتی جهان به تامین اجتماعی، مشکل مقرر بیمه بیکاری کارگران تعدیل شده تا هفته آینده حل و فصل شود. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با بیان اینکه با حمایت دستگاه‌های دولتی، کارخانه روغن نباتی جهان مشکلی در تامین مواد اولیه برای تولید ندارد، گفت: تصمیم به توقف فعالیت در این واحد تولیدی از سوی مدیریت آن و در برابر صدور حکم توقیف برخی اموال این کارخانه انجام گرفته است.

کارخانه روغن نباتی جهان یکی از برندهای شناخته شده کشور در حوزه تولید انواع روغن نباتی است که سال ۹۲ توسط هلندینگ گف و داروگر خریداری شد. به گفته معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان در زمان واگذاری این واحد، شمار شافلان در این کارخانه نزدیک ۴۰۰ نفر رسید. کلانتری افزود: از تعداد افراد شاغل باقیمانده، ۸۰ نفر دیگر نیز تعدیل شدند که با پی گیری‌های انجام شده از سوی استانداری زنجان، حقوق و مزایای آنان تا پایان اسفند سال گذشته پرداخت شد. وی اضافه کرد: در مدت یکی دو هفته گذشته در خلال پیگیری تامین حقوق کارگران تعدیل شده، حکم تعدادی از کارگران

سریال ناتمام کارخانه روغن نباتی جهان این‌بار به دلیل توقیف اموال کارخانه توسط تعدادی از کارگران اخراجی کابوس بیکاری را به واقعیت تبدیل کرد. پس از تعدیل نیروی سال قبل تقریباً ۱۳۵ نفر در کارخانه مشغول بودند که در نتیجه استعفاي چند نفر دیگر در نهایت ۱۲۵ نفر در کارخانه مشغول به فعالیت بودند که پس از تعطیلی در حال حاضر فقط پنج یا ۶ نفر به عنوان نگهدار آن هم برای نگهداری از اموال مشغول به فعالیت هستند. به گفته یک منبع آگاه حدود ۱۶۰ تن از روغن کارخانه توسط کارگران توقیف شده است. این کارخانه که روزی با ۶۰۰ کارگر چرخ تولید روغن نباتی را به گردش درمی‌آورد با تعطیلی و تعدیل نیروهای مکرر به کمتر از ۱۵۰ کارگر رسیده بود و با ظرفیتی محدود به تولید می‌پرداخت.

تعدادی از کارگران روغن نباتی جهان که در آذر ماه سال گذشته از کارخانه اخراج شده بودند برای گرفتن حق و حقوق خود از سنوات گرفته تا حق بیمه راه به سوی مراجع قضایی در پیش گرفتند و با اخذ حکم توقیف اموال، دست به خارج کردن مقادیری روغن از این کارخانه زدند. مسئولان این کارخانه نیز با تعطیل کردن کارخانه باز هم کابوس بیکاری کارگران را به واقعیت تبدیل کرد تا اندک نیروهای باقی‌مانده نیز خانه‌نشین شوند. ناصر فغفور، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان نیز تعطیلی کارخانه روغن نباتی جهان گفت: بعد از ظهر امروز استانداری برای بررسی وضعیت این کارخانه تشکیل جلسه می‌دهد و نتیجه قطعی برای تعیین تکلیف آن از طریق مسئولان استانداری اعلام می‌شود. وی دلیل تعطیلی این بار کارخانه را توقیف اموال توسط ۲۶ کارگر سابق این کارخانه عنوان کرد و افزود: البته این کارخانه به طور معمول بعد از یک دوره کاری نزدیک به یک هفته تعطیلی می‌شود، اما این‌بار به دلیل مشکل به وجود آمده تعطیلی آن به بیش از ۱۰ روز به درازا کشید.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با اشاره به اینکه تمام تلاش خود را برای بازگشایی کارخانه روغن جهان انجام می‌دهیم، تصریح کرد: مواد اولیه در این کارخانه موجود است و تلاش می‌کنیم تا به چرخه تولید بازگردیم. وی با بیان اینکه ضعف‌های مدیریتی نیز در تعطیلی‌های این کارخانه دخیل است، ابراز کرد: در

هادی حق شناس کارشناس اقتصادی می‌گوید: «زمانی که دولت در اقتضای کشور دخالت می‌کند، نباید انتظار رشد بخش خصوصی و به تبع آن رشد اقتصادی مستمر در اقتصاد باشیم». هادی حق شناس، در گفتگو با خبرنگاران با بررسی عملکرد اقتصادی دولت در بخش یارانه‌ها طی چهار سال گذشته، اظهارداشت: «یک مقایسه ساده از میزان پرداخت یارانه‌ها با آذرمه ۸۹ تا ابتدای سال ۹۵ نشان می‌دهد که تقریباً پرداخت یارانه‌ها دو برابر بودجه عمرانی بوده است.» او ادامه داد: «در بررسی دقیق‌تر به این نتیجه می‌رسیم که میزان یارانه پرداخت شده در سال گذشته، رقمی در حدود ۴۲ الی ۴۳ میلیارد تومان بوده که معادل بودجه عمرانی یک‌سال کشور است؛ البته با این توضیح که دولت سال گذشته بخش عمده از منابع بودجه عمرانی را به دلیل کمبود منابع نقدی ناچار در قالب اسناد اوراق بهادار تسویه کرده است. حال آنکه این کار، نوعی استقراض محسوب می‌شود و به عبارت ساده‌تر شاید به اندازه نصف یارانه سال گذشته، پول نقد به پیمانکاران یا بودجه عمرانی پرداخت شده باشد. بنابراین با این روند حتماً دولت نمی‌تواند پروژه‌های نیمه‌تمام کشور را به پایان

پایان بررسی قرارداد نفتی ایران و توتال در کمیته ویژه مجلس

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، از پایان بررسی شکلی و محتوایی قرارداد نفتی ایران و توتال در کمیته ویژه سا قوانین و منویات ۱۵ گانه خبر داد. اسدالله خورانی در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به بررسی محتوای قرارداد ایران و توتال در دفتر رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: براساس ماده ۱۵ قانون نفت هر قراردادی که برای مدت بیش از ۵ سال منعقد شود باید به صورت محرمانه به مجلس ارسال شود، لذا قرارداد نفتی بین ایران و توتال پس از انعقاد به مجلس ارسال شد و رئیس مجلس نیز کمیته ویژه‌ای برای بررسی این قرارداد تشکیل داد. وی افزود: کمیته‌ای که از سوی دکتر لاریجانی به این منظور تشکیل شد مرکب از افراد صاحب نظر در مباحث حقوقی، قراردادها، مالی، فنی و مدیریتی بود. قهرخانی با اشاره به روند بررسی قرارداد توتال در کمیته ویژه، ادامه داد: این قرارداد توسط کمیته ویژه به دو صورت بررسی شد؛ نخست به صورت شکلی و انطباق آن با قوانین نفت، مصوبات هیات وزیران و محورهای ۱۵ گانه برای رعایت در لگوی قراردادهایی نفتی و همچنین سایر قوانین مورد بررسی قرار گرفت. وی با بیان اینکه سپس قرارداد به صورت محتوایی و بند بند با قوانین انطباق داده شد، یادآور شد: سوالات متفرقه در رسانه‌ها، اظهار نظرها و ایهامات کارشناسان و همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در بررسی محتوایی این قرارداد مد نظر و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: کمیته ویژه جمع‌بندی نهایی خود به همراه پیشنهادات را در اسرع وقت به رئیس مجلس اعلام می‌کند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: سیستم برابری واحد پول با طلا در دهه‌های اخیر تقریباً در دنیا منسوخ شده و دیگر دولت‌ها حجم پولی را که در بازار دارند با طلا برابری نمی‌کنند. علی اکبر کریمی در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به مصوبه هیات وزیران برای تبدیل واحد پولی از ریال به تومان، گفت: براساس قانون پولی و بانکی کشور یک ریال به عنوان واحد پول کشور ضریبی از میزان خاصی طلا تعریف شده است، اما سیستم برابری واحد پول با طلا در دهه‌های اخیر تقریباً در دنیا منسوخ شده است و دیگر اینگونه نبوده که دولت‌ها حجم پولی را که در بازار دارند با طلا برابری کنند. وی با بیان اینکه دولت‌ها باید پشتوانه‌های قانونی برای حجم پول در بازار تامین کنند، افزود: این پشتوانه ذخایر طلا، دارایی‌های خارجی و منابع ارزی دولتی و همچنین اعتبار عمومی و کلی دولت‌ها بوده که پشتوانه پول رایج در هر کشوری محسوب می‌شود. کریمی ادامه داد: مصوبه هیات دولت باید در قالب یک لایحه به مجلس ارسال شود و تصمیم نهایی درباره آن اخذ شود و به لحاظ منطقی الزامی نبوده که تمام پول‌های موجود از بازار جمع آوری و تمویض شود که باید این فعالیت‌ها به صورت تدریجی انجام شود.

صادر شده که به توقیف اموال در کارخانه منجر شده است. روغن نباتی جهان در روزهای پایانی سال گذشته بر اساس ادعای مالک کارخانه در اثر بروز مشکلاتی در تامین مواد اولیه تعطیل شد و در پی این تعطیلی، کارگران این واحد صنعتی به خاطر از دست دادن شغل خود چند مرتبه مقابل استانداری زنجان تجمع کردند. فروردین اسماال با برطرف شدن مشکل تامین مواد اولیه، کارخانه روغن نباتی جهان فعالیت خود را با تعدیل حدود ۸۰ نفر از نیروی کار خود از سرگرفت. پیش از این دبیر انجمن روغن نباتی با تشریح دلایل تعطیلی کارخانه روغن جهان، گفت: در حال حاضر صنعت دارای برنامه میان‌مدت و بلندمدت نیست و همین مسئله باعث شده تا مشکلاتی در بخش تولید ایجاد شود. ازپوش محمودی اظهار داشت: کارخانه روغن جهان یکی از قدیمی‌ترین کارخانه‌های کشور است که با مشکلاتی مانند عدم به روزرسانی تکنولوژی تولید، کمبود نقدینگی و تامین سرمایه مورد نیاز روبه‌رو شده است. وی ادامه داد: در سال ۹۴ حدود ۳۵ هزار تن روغن نباتی در کارخانه جهان به تولید رسید که این رقم در سال ۹۵ به ۱۲ هزار تن رسید و به طور متوسط تولید این کارخانه ماهانه هزار تن بوده است که تفاوت زیادی با تعطیلی ندارد.

دبیر انجمن روغن نباتی با بیان اینکه کارخانه جهان گزارشی در مورد تولید سال جاری خود به انجمن روغن ارائه نکرده است، گفت: باید از کارخانه‌های قدیمی حمایت شود تا بتوانیم علاوه بر تامین نیاز داخل به صادرات نیز بپردازیم. محمودی توضیح داد: در حال حاضر ۳ میلیون تن ظرفیت نصب شده تولید روغن نباتی در کشور داریم اما فقط ۱.۵ میلیون تن تولید می‌شود که به اندازه نیاز کشور است. وی ادامه داد: در چنین شرایطی امکان عرضه ۷۰۰هزار تن روغن نباتی در بازار عراق برای ما وجود دارد اما بازار این کشور در دست شرکت‌های ترکیه‌ای است. محمودی ادامه داد: در ترکیه دو برند مهم تولید روغن وجود دارد، درحالی که در ایران ۳۰ کارخانه داریم که صادرات آن‌ها نیزمانند ساماندهی است. وی با تاکید بر لزوم به روزرسانی تکنولوژی تولید در کارخانه‌های داخلی، گفت: مدیران شرکت روغن جهان برای حل مشکلاتشان به ما مراجعه‌کنند اما این موضوع را از طریق وزارت صنعت پیگیری خواهیم کرد.

بخش خصوصی، ناجی تداوم رشد اقتصادی ایران

ادامه این پرداخت نه بر اساس هدف و فلسفه اصلی هدفمندسازی یارانه و نه برای جامعه مفید است.» او پیش‌نهاد کرد: «بهتر است دولت اقشار آسیب‌پذیر جامعه که عمدتاً تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی یا نهادهای امدادی و حمایتی هستند و به‌علاوه بازنشستگی که پایین‌تر از خط فقر حقوق دریافت می‌کنند را شناسایی کند و به این اقشار یارانه پرداخت کند و سایر اقشار را بر اساس مصوبه مجلس حذف کند. چون شیوه فعلی قابل دوام نخواهد بود.»

واگذاری امور به مردم
حق‌شناس در ادامه درباره موانع توسعه خصوصی‌سازی در کشور هم گفت: «بودجه کل کشور در سال ۹۶ رقمی معادل کل تولید ناخالص ملی است؛ مفهوم ساده این است که سهم بخش خصوصی در اقتصاد ایران ناچیز است.» او ادامه داد: «تا زمانی که دولت‌ها دست از سر اقتصاد برندارند، تا زمانی که دولت‌ها بخواهند برای اقتصاد تعیین و تکلیف کنند به طوری که بگویند در اقتصاد چه تولید شود چه تولید نشود، به چه قیمتی خرید شود و به چه قیمتی فروش برود، نباید انتظار تحول در اقتصاد را داشت و بخش خصوصی توانمند را در اقتصاد ایران شاهد بود.»

چرا سهمیه‌بندی بنزین پرهزینه است؟

کارشناس انرژی با اشاره به افزایش مصرف بنزین در کشور گفت: «قرار بود مصرف به اندازه همان ۷۴ الی ۷۵ میلیون لیتر در ماه باشد اما امروز میزان مصرف بنزین بیشتر شده است. حتی با افتتاح ستاره خلیج فارس و افزایش تولید داخل، باز هم میزان مصرف افزایش یافته و به نظر می‌رسد در آینده به مرحله افزایش واردات مجدد بنزین خواهیم رسید.» این عضو هیات نمایندگان

ادامه داد: «در حال حاضر نباید دولت یارانه را به مصرف‌کننده بدهد بلکه این یارانه باید برای تولیدکننده یارانه ای در نظر گرفته شود. از سوی دیگر یارانه دادن به بنزین و گازوئیل در شرایطی که موجب آلودگی هوا و ترافیک می‌شود اصلاً کار عاقلانه‌ای نیست.» سیدحمید حسینی، کارشناس انرژی در گفتگو با خبرنگاران گفت: «هر کالایی که به قیمت واقعی در بازار عرضه نشود، تعادل بازار را بهم می‌ریزد؛ این اتفاق در کالایی مثل بنزین او گازوئیل رخ داده است.» او

دو برابر شدن تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در دولت یازدهم



وی اعلام کرد: از ۷۶ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده نیروگاهی در کشور ما، ۱۲ هزار مگاوات به انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص دارد اما انرژی‌های برق آبی سهم زیادی تا کنون داشته‌اند و در سال‌های اخیر استفاده مجتمع نیروگاه خورشیدی ماهان کرمان اظهار کرد: خوشحالم که شاهد همکاری دو کشور در کشور ما ۴۲۰ مگاوات از نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر به صورت قابل ملاحظه افزایش دهیم. وزیر نیرو بیان کرد: در کشور ما ۴۲۰ مگاوات از نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر نوین است که نسبت به ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید حدود ۲.۲ برابر شده، افزود: تمام این فعالیت‌ها جاری ۶۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر بهره‌برداری خواهد شد. وی خرید تضمینی برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر را نشان دادند و عزم دولت داشت و افزود: تمام این فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و ورود بخش خصوصی را باعث استمرار و ثبات این سیاست‌ها می‌دانیم.

چیت‌چیان اضافه کرد: بخش خصوصی

وزیر نیرو گفت: در کشور ما ۴۲۰ مگاوات از نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر نوین است که نسبت به ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید حدود ۲.۲ برابر شده است. به گزارش ایسنا، حمید چیت‌چیان در حاشیه مراسم افتتاح مجتمع نیروگاه خورشیدی ماهان کرمان اظهار کرد: خوشحالم که شاهد همکاری دو کشور در دولت (ایران و آلمان) هستیم. شایان ذکر است که این همکاری در موضوعی است که ارتباط مستقیم بر آینده بشر در روی زمین دارد. وی ادامه داد: انرژی‌های تجدیدپذیر به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و کمک به محیط زیست که یک مسأله انسانی است، کمک می‌کند، همچنین باید مدنظر داشت که تولید انرژی خورشیدی صرفاً مسأله اقتصادی نیست و اهداف آن جهانی و در خدمت بشر است.

چیت‌چیان افزود: جمهوری اسلامی ایران از ۲ دهه قبل با سیاست‌های کلی نظام، سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی را افزایش داده و این سیاست را دنبال می‌کند.

حاشیه بازار

بار دیگر تورم نقطه به نقطه تک‌رقمی شد

براساس اطلاعات بانک مرکزی ایران تورم ۱۲ ماهه منتهی به تیرماه سال جاری نسبت به ۱۲ ماهه منتهی به تیرماه سال ۱۳۹۵ معادل ۱۰.۳ درصد شده است و تورم نقطه‌ای تیرماه نیز معادل ۹.۹ درصد بوده است. بانک مرکزی ایران اعلام کرده است شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران طبق سال پایه ۱۳۹۰ مساوی ۱۰۰ درصد بوده که نسبت به ۱۳۹۶ به عدد ۲۶۶.۹ رسیده که نسبت



به ماه قبل ۰.۱ درصد کاهش داشته است. همچنین در شاخص اشاره‌شده در تیرماه سال ۱۳۹۶ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۹.۹ درصد افزایش یافته است. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد تورم سالانه گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها نسبت به ماه قبل ۱.۵ درصد کاهش یافته است و تورم نقطه‌ای این گروه ۱۳.۶ درصد است. همچنین تورم گروه دخانیات نسبت به ماه قبل ۰.۵ درصد کاهش پیدا کرده و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۰.۲ درصد افزایش یافته است. همچنین تورم ماهانه در تیرماه برای گروه پوشاک و کفش ۰.۲ درصد، مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها، ۰.۵ درصد، اساس لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه ۰.۶ درصد، بهداشت و درمان ۰.۴ درصد، حمل و نقل ۰.۷ درصد، ارتباطات ۰.۱ درصد، تفریح و امور فرهنگی ۰.۷ درصد، تحصیل ۰.۲ درصد، رستوران و هتل ۱.۴ درصد و کالاها و خدمات متفرقه ۰.۷ درصد بوده است.

رخداد

معاملات ارزی؛ بدون محدودیت



بانک مرکزی تصمیم دارد تا معاملات ارزی را به صورت تدریجی به سمت انجام از طریق «سامانه معاملات ارزی» سوق دهد تا بلکه این بازار مکاره را به سر و سامانی برساند. بانک مرکزی، هنوز به این نتیجه نرسیده است که یک بار برای همیشه، پرونده ارز چندترخی را ببندد و دلارهای تک ترخی را روانه معاملات و بازار نماید. اما این تمام داستان نیست و بازار باید از طریقی ساماندهی شود. بازاری که هر لحظه ممکن است تلنگری را بر هم زند و دلار را با قیمت‌های غیرواقعی و سودگرایانه به دست مردم و مقامیان برساند. به گزارش اقتصاد آنلاین، تمام این‌ها در شرایطی است که هر تلنگری اگر بازار را به سمت نابسامانی و برهم زدن عرضه و تقاضا پیش ببرد، این تولید کشور و مردم عادی هستند که ضرر می‌کنند و نفش را تنها دلالتان و سودجویانی می‌برند که منتظرند بازار را به دست گیرند و همه چیز را به نفع خود مصادره کنند. زمستان پارسال بود که تلنگرها در بازار ارز، بسیاری از تولیدکنندگان و تاجران را تگران کرد و از سوی دیگر، مردم عادی را هم در خریدهای روزانه خود دچار مشکل نمود؛ در حالی که به نظر می‌رسد اگر پرونده ساماندهی نرخ ارز و حرکت به سمت تک‌ترخی کردن به سامانی برسد، شرایط برای همه بهتر خواهد شد. در حال حاضر، بانک مرکزی تلاش کرده تا با راه اندازی سامانه معاملات ارزی، زمینه‌ساز شفافیت و بهبود وضعیت معاملات را فراهم سازد؛ به نحوی که قرار است معاملات ارزی، به تدریج به سمت انجام از طریق این سامانه پیش رفته و متناسب با رشد روابط کارگزاری، فاینلش گسترده شود. در واقع، سامانه خرید و فروش ارز یا سامانه معاملات الکترونیکی، سامانه‌ای است که بانک‌های عضو بازار بین بانکی ارز تهران و بانک مرکزی می‌توانند علاوه بر اعلام نرخ خرید و فروش خود در سامانه مزبور، اقدام به خرید و فروش کلیه اسعار مورد معامله در بازار بین بانکی به نرخ آزاد کند. آنگونه که بانک مرکزی می‌گوید، این سامانه جزو پروژه‌های بانک مرکزی و در راستای خرید و فروش ارز به نرخ آزاد و همچنین اجرای ابلاغیه شماره ۵۲۸۸۷/۱۲۵۶۱۲ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۲ معاون اول رئیس جمهور و به منظور هدایت عرضه ارز حاصل از کلیه صادرات کالا و خدمات، به بازار ارز کشور است که در مرحله آزمایش قرار دارد. یک مقام مسئول در نظام بانکی در پاسخ به این سوال که سقف معاملات به لحاظ ارزشی چقدر است و چند درصد معاملات به این سامانه هدایت می‌شود، می‌گوید: در این سامانه هیچ‌گونه محدودیتی از لحاظ حجم معاملات وجود نداشته و برنامه بانک مرکزی، هدایت تدریجی معاملات ارزی به سامانه مذکور متناسب با رشد روابط کارگزاری بانکی است. وی در پاسخ به این سوال که در مرحله اول کدام بانک‌ها در این طرح حضور دارند، خاطرنشان می‌کند: تمامی بانک‌های عضو بازار بین بانکی ارز تهران به عنوان کارگزار می‌توانند ارز حاصل از صادرات غیر نفتی را از طریق سامانه عرضه کرده و نیازهای ارزی خود را نیز تامین کنند. به گفته این مقام مسئول بانکی، با راه اندازی این سامانه ریسک عملیات ارزی فعالان اقتصادی کاهش خواهد یافت. حال باید دید که در چه بازه زمانی، بانک مرکزی این اطمینان را حاصل خواهد کرد که همه معاملات ارزی را به سمت ثبت در این سامانه پیش برد و زمینه‌ساز ساماندهی بیش از پیش بازار ارز کشور شود.

آخرین خبر

وعده بهار نفتی برای سال ۲۰۳۰



مدیرعامل شل اعلام کرده است که تقاضا در بازار نفت از اواخر دهه جاری رو به افزایش می‌گذارد و تا آن زمان باید شاهد کاهش قیمت‌ها در بازارهای جهانی باشیم. به گزارش خبرنگاران، بن و بون، مدیرعامل شل بر این باور است در بهترین شرایط تقاضا برای نفت در اواخر دهه ۲۰۲۰ تا اوایل دهه ۲۰۳۰ افزایش پیدا می‌کند. البته او گفته که این موضوع تأثیری بر برنامه شرکتش نخواهد گذاشت. شل برنامه دارد تکنولوژی و فعالیت‌های مهندسی خود را ارتقا دهد. مدیرعامل شل بر این باور است اگر طبق پیش بینی که انجام داده تقاضا در بازار در سال‌های ۲۰۲۰ الی ۲۰۳۰ افزایش پیدا نکند همچنان ارتقای تکنولوژی به ضرر این شرکت نخواهد بود و در این شرایط نیز به نفع شل خواهد شد. از سوی دیگر شرکت نفتی بی بی هم پیش‌بینی کرده که در سریع‌ترین حالت تقاضا در بازار در سال ۲۰۳۵ افزایش پیدا می‌کند. به همین ترتیب تقاضا بین‌المللی انرژی نیز پیش‌بینی کرده تا سال ۲۰۴۰ بازار با افزایش تقاضا رو به رو نخواهد شد. برخی کارشناس‌های بین‌المللی بسر این باورند با تغییراتی که از طرف خودروه‌های الکتریکی در جهان صورت گرفته در سال‌های پایانی نفت، امکان دارد تقاضا افزایش پیدا کند.